Indicação /2023

Canela, 01 de dezembro de 2023.

Ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Jefferson de Oliveira
Canela – RS

A Vereadora EMÍLIA GUEDES FULCHER, no uso de suas atribuições legais
e na forma do art. 156 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicita que seja
encaminhado ao Poder Executivo, a seguinte indicação:

Que as autoridades responsaveis tomem as devidas medidas para
resolver um boeiro que esta transbordando na rua João Simplício
510, resultando em mau cheiro e contaminação, devido ao esgoto
que fica visível em via publica.

JUSTIFICATIVA

Atendendo o chamado de moradores da Rua João Simplício, sobre o esgoto
que está transbordando em via pública pelo boeiro rente a calçada, solicito que as
autoridades responsaveis solucionem o mais rapido possivel essa questão.

A resolução desse problema não apenas melhorará a qualidade de vida dos
moradores da Rua João Simplício, mas também contribuirá com o meio ambiente e
da saúde pública.

Emília Guedes Fulcher
Vereadora Republicanos

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadarepublicanos@canela.rs.leg.br